

単 価 合 意 書

令和8年3月25日に契約した令和7年度大橋川中の島工事用船着場設置工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2026年7月7日

発注者 住所 島根県出雲市塩冶有原町5丁目1番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

出雲河川事務所長 藤原 真一

受注者 住所 出雲市塩冶神前2-8-16

氏名 今岡工業株式会社

代表取締役 今岡 幹晴

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【1工区】		式	1		40,411,050	
河川土工		式	1		22,168,630	
掘削工		式	1		18,614,110	
掘削	土砂	m3	1,100	6,085	6,693,500	
土砂等海上運搬		式	1		11,161,500	1050m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		247,280	1100m3
掘削(ルース)		式	1		511,830	1100m3
盛土工(ICT)		式	1		2,624,570	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	140	242.7	33,978	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		35,968	160m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		74,624	160m3
土砂等海上運搬		式	1		2,480,000	160m3
残土処理工		式	1		929,950	
根固め工		式	1		16,341,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めブロック工		式	1		16,341,620	
袋詰玉石	1t用 中詰材：割栗石150～200	袋	161	74,320	11,965,520	
吸出し防止材	t=10	m2	290	15,090	4,376,100	
仮設工		式	1		1,900,800	
汚濁防止工		式	1		1,900,800	
築堤・護岸 【2工区】		式	1		177,441,624	
河川土工		式	1		118,432,334	
掘削工		式	1		48,415,380	
掘削	土砂	m3	2,800	6,085	17,038,000	
土砂等海上運搬		式	1		29,445,100	2770m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		629,440	2800m3
掘削(ルース)		式	1		1,302,840	2800m3
盛土工(ICT)		式	1		44,961,646	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	2,500	242.7	606,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		606,960	2700m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,277,936	2740m3
土砂等海上運搬		式	1		42,470,000	2740m3
裏込工		式	1		15,907,440	
割栗石	150~200	m3	586	11,540	6,762,440	
土砂等海上運搬		式	1		9,145,000	590m3
土留工		式	1		6,730,024	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		71,936	320m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		149,248	320m3
大型土のう	製作・積込・運搬・据付	袋	384	12,150	4,665,600	
吸出し防止材	t=10	m2	580	3,178	1,843,240	
残土処理工		式	1		2,417,844	
矢板護岸工		式	1		46,782,800	
矢板工		式	1		46,782,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
広幅鋼矢板	45H型 広幅鋼矢板平均長さ 16.5 m 鋼矢板打込長 12.8m 鋼矢板 平均引抜長 0m	枚	74	632,200	46,782,800	
仮設工		式	1		12,226,490	
仮船着場工		式	1		9,251,550	
汚濁防止工		式	1		2,392,800	
残土処理工		式	1		582,140	
直接工事費		式	1		217,852,674	
共通仮設費		式	1		17,884,400	
共通仮設費		式	1		4,850,600	
運搬費		式	1		1,794,600	
建設機械運搬費		式	1		143,400	1台
作業船等えい航費		式	1		1,651,200	3回
安全費		式	1		1,008,000	
安全監視船	FRP D180PS 10.0GT 132kW	日	10	100,800	1,008,000	
技術管理費		式	1		548,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費 (ICT)		式	1		548,000	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,500,000	
共通仮設費 (率計上)		式	1		13,033,800	
純工事費		式	1		235,737,074	
現場管理費		式	1		47,997,000	
工事原価		式	1		283,734,074	
一般管理費等		式	1		32,505,926	
工事価格		式	1		316,240,000	
消費税相当額		式	1		31,624,000	
工事費計		式	1		347,864,000	